BANCO POPULAR DOMINICANO, S. A.-BANCO MULTIPLE
Balance General
Al 30 de septiembre de 2012

(Valores en RDS)
ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja

Banco Central

Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

Inversiones

Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar

Provision para inversiones

Cartera de créditos
Vigente

Reestructurada

Vencida

Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar
Rendimientos por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones

Provision por inversiones en acciones
Propiedad bles y equip
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos

Cargos diferidos
Intangibles

Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL DE ACTIVOS
Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

Obligaciones con el publico
A la vista

De ahorro

A plazo

Intereses por pagar

Depésitos de instituciones financieras del pais y del exterior
De instituciones financieras del pais

De instituciones financieras del exterior

Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo

Del Banco Central

De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacion
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deudas subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO

Capital pagado

Capital adicional pagado

Otras reservas patrimoniales

Superavit por revaluacién

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultado del periodo

TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
Cuentas contingentes

Cuentas de orden

Lissette De Jesus
Vicepresidente
Area de Finanzas

Manuel A. Grullén
Presidente

5,614,158,092
30,686,136,156
2,012,541
9,173,874,641
2,281,815,923
47,757,997,353

20,144,550,323
416,496,984
(17,631,259)
20,543,416,048

137,699,636,140
1,060,897,312
1,161,602,401
838,747,266
1,378,499,998
(3,691,160,607)
138,448,222,510

131,831,744

2,683,912,560
30,791,786
2,714,704,346

2,085,847,669
(809,279,834)
1,276,567,835

452,797,953
(17,427,117)
435,370,836

12,398,213,321
(2,092,994,405)
10,305,218,916

2,276,653,325
96,184,537
787,293,975
(42,644,216)
3,117,487,621

224,730,817,209
31,851,224,925

589,156,090,074

40,679,947,365
71,488,245,361
36,400,781,037
98,635,178
148,667,608,941

3,008,622,951
2,611,815,495
1,304,309
5,621,742,755

8,861,420
2,652,756,072
9,220,936
2,670,838,428

131,831,744

36,787,159,877
90,127,548
36,877,287,425

6,766,452,367

4,049,023,252
6,600,049
4,055,623,301

204,791,384,961

11,983,112,500
2,768,898,180
1,038,288,095
779,917,660
1,275,849
3,367,939,964

19,939,432,248
224,730,817,209
31,851,224,925
589,156,090,074

Ignacio J. Guerra
Vicepresidente Ejecutivo Senior de
Finanzas, Tecnologia y Operaciones

BANCO POPULAR DOMINICANO, S. A. - BANCO MULTIPLE

Estado de Resultados

Por el periodo de nueve meses terminado el 30 de setiembre de 2012

(Valores en RD$)

Ingresos financieros

Intereses y comisiones por crédito
Intereses por inversiones
Ganancias por inversiones

Gastos financieros

Intereses por captaciones

Pérdida por inversiones

Intereses y comisiones por financiamientos

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de créditos
Provisién para inversiones

Margen financiero neto
Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacién y amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

Resultado operacional

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos

Otros gastos

Resultado antes de impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta

Resultado del periodo

Manuel A. Grullén
Presidente

Lissette De Jesus
Vicepresidente
Area de Finanzas

16,574,686,421
2,017,381,013
1,043,006,591
19,635,074,025

(5,271,919,547)
(96,781,551)
(42,774,332)

(5,411,475,430)

14,223,598,595
(2,013,046,709)
(6,805,214)
(2,019,851,923)
12,203,746,672
4,198,873
4,199,501,653
557,616,173

24,580,970
4,781,698,796

(584,561,101)
(86,459,638)
(671,020,739)

(5,223,244,445)
(1,245,041,829)
(593,345,291)
(252,093,067)
(4,869,728,677)
(12,183,453,309)

4,135,170,293
1,280,345,687
(634,480,547)
645,865,140
4,781,035,433
(1,413,095,469)

3,367,939,964

Ignacio J. Guerra
Vicepresidente Ejecutivo Senior de
Finanzas, Tecnologia y Operaciones

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento a la Resolucién No.13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones

que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.
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